Bu tür şiirlerini daha çok 1885-1902 yılları arasında yayımlamıştır.
Bu şiirler, Cenap’ın serbest müstezat örneklerinden sonra serbest şiirin
yolunu açan önemli şiirlerdir. Örneğin; Ümîd ü İntizâr (Şahabeddin 2011, 118-
119) şiirinin bent düzeni 2/12/10/5/9/16/ 3, Sürûd-ı Sehhâr (ss. 121-122)
şiiri 11/9/5/7/5/7/6/4/4/4/2, Âheng-i Hayâl (s. 171) şiiri 4/8/11, Nâle-i
Hasret (s. 63) şiiri 4/2/4/2/4/6/2, Hafriyât-ı Mâzîye (s. 81) şiiri 2/2/4/3/3,
Temâşâ-yı Leyâl (s.150) şiiri 2/3/3/3/3/3/3/3/3/3/5/4/3/3/4 şeklindedir.

Modern Türk şiirinin yolunu açan serbest müstezat nazım şekliyle
yazdığı yedi şiirinden altısını Servet-i Fünûn döneminde yazmıştır.